様式第１号(第８条関係)

年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村地域づくり支援事業実施計画承認申請書

年度において、別紙事業計画に基づき南阿蘇村地域づくり支援事業を実施したいので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第８条の規定により申請します。

記

１．補助対象事業名
２．事業概要

添付書類
１．事業計画書(様式第１号別添１)
２．収支予算書(様式第１号別添２)
３．団体に関する調書(様式第１号別添３)
４．団体名簿(様式第１号別添４)
５．事業スケジュール(様式第１号別添５)
６．申請団体の直近の収支予算書と決算書
７．実施設計書(施設整備の場合)
８．事業の実施箇所を示す位置図
９．現況写真(備品及び施設整備の場合)
10．事業実施箇所の土地又は建物の登記事項証明書(施設整備の場合)
11．事業実施個所の公図(施設整備の場合)
12．事業実施個所の土地賃貸者契約書(借地上で施設整備を行う場合)
13．申請者にかかる村税の未納がない証明書。ただし、南阿蘇村税の未納がないことを税担当課に照会することに同意をした場合は、村税の未納がない証明書の提出は不要とし、同意書を提出すること。
14．その他村が必要と認める書類

別添１
事　業　(変更)　計　画　書
１．事業名称

２．事業区分
	１．地域活力推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地域課題及び社会的課題の解決が図られる事業
イ　地域交流を促進するため創意工夫が認められる事業
ウ　先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業
エ　村民の満足度が高まり、具体的な成果及び効果が期待できる事業
オ　南阿蘇村を核とし、広域的な活性化を目的として実施する事業

２．環境保全推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地下水保全、景観保全、エネルギー再生活動、など南阿蘇村の自然の魅力を発信する活動で具体的な成果及び効果が期待できる事業
イ　環境保全活動に際し先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業

３．地域活動継承事業　(申請　　　　年目)
ア　歴史、文化、自然等地域資源の活用を目的として実施する継承的事業
イ　地域活動貢献に資する継承的事業
ウ　地域の暮らし向上に資する事業

３．事業実施箇所

４．事業実施期間

５．地域の現状、課題、計画に至った経緯

６．事業内容及び実施方法(施設や備品を整備する場合、具体的使用目的についても記載ください。)

７．事業実施により想定される効果(できるだけ数値目標を併せて記入してください。)

８．自己ＰＲ
「地域課題解決」「創意工夫・先駆的、独創的工夫」「地域資源活用」「地域住民の参加・協働性」「継続・発展性」等について記載してください。

※変更の場合は、見え消しにより記入すること。

別添２

収支予算書(収支精算書)

１　収入の部
	区　　分
	予　算　額
(精算額)
	前年度予算額
(予　算　額)
	比　　　較
	備　　考

	増
	減

	自己資金

	市町村費

	その他

	計

２　支出の部
	区　　分
	予　算　額
(精算額)
	前年度予算額
(予　算　額)
	比　　　較
	備　　考

	増
	減

	計

３　収支内訳書

収入
	区分
	金額(円)
	備考

	南阿蘇村地域づくり支援事業補助金

	自己資金

	その他(寄付金、協賛金、入場料、売上金など具体的に記入)

	収入合計

支出
	区分
	金額(円)
	積算根拠

	補助対象経費

	計

	補助対象外経費

	計

	支出合計

※総事業費について記載。
※収支内訳で用紙が不足する場合は、適宜別紙(Ａ４サイズ)を添付。
※見積書写し等、必要に応じ添付。
※補助対象経費は、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱の第５条を参照。
※変更の場合は、変更前を上段括弧書きに、変更後を下段に記入すること。

別添３

団体に関する調書
	団体名

	団体所在地

	代表者
	氏名

	住所

	連絡先

	設立年月日(※行政区は不要)

	団体の目的(※行政区は不要)

	組織形態及び会員数

	主な活動地域

	これまでの主な活動内容

	団体の財政規模(支出ベース)
	前年度決算
本年度予算

	備考

	連絡先
	担当者

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	Ｅ-mail

別添４
団　体　名　簿

団体名：
	役職名
	ふりがな
氏　　名
	住　　所

別添５

事業（変更）スケジュール

団体名：
	月
	事業内容
	備考

	4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月

	10月

	11月

	12月

	1月

	2月

	3月

※変更の場合は、見え消しにより記入すること。

別添６

年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

税情報等照会同意書

　南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第８条第１項第１３号に基づく事業計画承認申請の適格要件を確認するため、当該補助事業の担当職員が下記の南阿蘇村税情報を所管課に照会し調査することに同意します。

記

　　１．固定資産税、村民税及び国民健康保険税の滞納の有無

様式第２号(第10条関係)

第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　(申請者)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南阿蘇村長　　　印

南阿蘇村地域づくり支援事業計画承認通知書

年　　月　　日付けで申請のありました　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業については、事業計画を承認しましたので、の規定により通知します。

記

　１．補助対象事業名
　２．補助金交付承認額

様式第３号(第11条関係)

年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付申請書

年度において、別紙事業計画に基づき南阿蘇村地域づくり支援事業を実施したいので、金　　　　　　円を交付されるよう南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第11条により関係書類を添えて申請します。

別添１
事　業　(変更)　計　画　書
１．事業名称

２．事業区分
	１．地域活力推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地域課題及び社会的課題の解決が図られる事業
イ　地域交流を促進するため創意工夫が認められる事業
ウ　先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業
エ　村民の満足度が高まり、具体的な成果及び効果が期待できる事業
オ　南阿蘇村を核とし、広域的な活性化を目的として実施する事業

２．環境保全推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地下水保全、景観保全、エネルギー再生活動、など南阿蘇村の自然の魅力を発信する活動で具体的な成果及び効果が期待できる事業
イ　環境保全活動に際し先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業

３．地域活動継承事業　(申請　　　　年目)
ア　歴史、文化、自然等地域資源の活用を目的として実施する継承的事業
イ　地域活動貢献に資する継承的事業
ウ　地域の暮らし向上に資する事業

３．事業実施箇所

４．事業実施期間

５．地域の現状、課題、計画に至った経緯

６．事業内容及び実施方法(施設や備品を整備する場合、具体的使用目的についても記載ください。)

７．事業実施により想定される効果(できるだけ数値目標を併せて記入してください。)

８．自己ＰＲ
「地域課題解決」「創意工夫・先駆的、独創的工夫」「地域資源活用」「地域住民の参加・協働性」「継続・発展性」等について記載してください。

※変更の場合は、見え消しにより記入すること。

別添２

収支予算書(収支精算書)

１　収入の部
	区　　分
	予　算　額
(精算額)
	前年度予算額
(予　算　額)
	比　　　較
	備　　考

	増
	減

	自己資金

	市町村費

	その他

	計

２　支出の部
	区　　分
	予　算　額
(精算額)
	前年度予算額
(予　算　額)
	比　　　較
	備　　考

	増
	減

	計

３　収支内訳書

収入
	区分
	金額(円)
	備考

	南阿蘇村地域づくり支援事業補助金

	自己資金

	その他(寄付金、協賛金、入場料、売上金など具体的に記入)

	収入合計

支出
	区分
	金額(円)
	積算根拠

	補助対象経費

	計

	補助対象外経費

	計

	支出合計

※総事業費について記載。
※収支内訳で用紙が不足する場合は、適宜別紙(Ａ４サイズ)を添付。
※見積書写し等、必要に応じ添付。
※補助対象経費は、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱の第５条を参照。
※変更の場合は、変更前を上段括弧書きに、変更後を下段に記入すること。

様式第４号(第12条関係)

　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

(申請者)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南阿蘇村長　　　印

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付決定通知書

年　　月　　日付けで申請のありました　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業補助金については、下記のとおり交付することに決定しましたので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第12　条の規定により通知します。

記

　１．補助対象事業名
　２．交付決定額
３．補助の条件
　　　本補助金の収受及び使用、対象事業の遂行等にあたっては、南阿蘇村補助金等交付規則及び南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱の規定を厳守すること

様式第５号(第13条関係)

第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金変更交付申請書

年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定通知のあった　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業を下記のとおり変更したいので、南阿蘇村きらめく地域づくり支援事業補助金交付要綱第13条の規定により関係書類を添えて申請します。

記
　１．交付申請額　　　　　金　　　　　円(うち前回までの申請額金　　　　円)
　２．計画変更の理由

　添付書類
　１．事業変更計画書(様式第１号の別添１)
　２．収支予算書(様式第１号の別添２)
　３．事業スケジュール（様式第１号の別添５）

様式第６号(第13条関係)

第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　(申請者)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南阿蘇村長　　　印

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金変更交付決定通知書

年　　月　　日付けで申請がありました　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業の計画変更については承認し、下記のとおり補助金を交付することに決定しましたので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第13条第３項の規定により通知します。

記

　１．補助対象事業名
　２．交付決定額　　　　　金　　　　円(前回までの交付決定額金　　　　円)

様式第７号(第15条関係)

年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村地域づくり支援事業中止届出書

年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定通知のあった　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業を中止したいので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第15条の規定により届け出ます。

１．補助対象事業名
２．事業中止の理由

様式第８号(第17条関係)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　㊞

南阿蘇村地域づくり支援事業完了確認検査要請書

下記の工事を完了しましたので、確認くださるよう南阿蘇村きらめく地域づくり支援事業補助金交付要綱第17条の規定により要請します。

記
　１．補助対象事業名
　２．工事(備品)名
　３．工事場所
　４．請負(購入)業者(所在地・業者名・代表者)
　５．請負(購入)金額
　６．実施工期
　　　着手　　　　　　　　年　　月　　日
　　　完了　　　　　　　　年　　月　　日
　７．完了検査　　　　　　年　　月　　日
　８．検査員氏名
　９．工事概要(構造・規模・床面積等)

様式第９号(第18条関係)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　㊞

南阿蘇村地域づくり支援事業完了実績報告書

年度南阿蘇村地域づくり支援事業を実施したので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第18条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

添付書類
１．事業成果報告書(別添)
２．収支精算書(様式第１号の別添２)及びその根拠資料(領収書等の写し)
３．その他村長が必要と認める書類

別添
事業成果報告書

１．事業名称

２．事業区分
	１．地域活力推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地域課題及び社会的課題の解決が図られる事業
イ　地域交流を促進するため創意工夫が認められる事業
ウ　先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業
エ　村民の満足度が高まり、具体的な成果及び効果が期待できる事業
オ　南阿蘇村を核とし、広域的な活性化を目的として実施する事業

２．環境保全推進事業　　(申請　　　　年目)
ア　地下水保全、景観保全、エネルギー再生活動、など南阿蘇村の自然の魅力を発信する活動で具体的な成果及び効果が期待できる事業
イ　環境保全活動に際し先駆的及び独創的な工夫及びアイデアが認められる事業

３．地域活動継承事業　(申請　　　　年目)
ア　歴史、文化、自然等地域資源の活用を目的として実施する継承的事業
イ　地域活動貢献に資する継承的事業
ウ　地域の暮らし向上に資する事業

３．事業実施箇所

４．事業実施期間

５．事業成果

６．自己評価
	事業を計画どおり実施することができたか

１.計画どおり実施することができた。
２.概ね実施することができた。
３.実施することができなかった
(理由)

	「7.事業実施により想定される効果」で記入した項目を達成することができたか記入。

	事業実施にあたり工夫・改善すべき点があれば記入。

	今後の展開について
	次年度以降の事業展開について記入。

様式第10号(第19条関係)

第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

(申請者)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南阿蘇村長　　印

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付確定通知書

年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定した　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業補助金については、次のとおり補助金の額を確定したので、南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第19条の規定により通知します。

記

　１．交付確定額　　　金　　　　　　円

　２．交付決定額　　　金　　　　　　円

様式第11号(第20条関係)

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付請求書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で交付決定通知があった　　　　年度南阿蘇村地域づくり支援事業補助金について、下記の金額を交付されるよう南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第20条の規定により請求します。

記

請求額　金　　　　　　　　　　　　円

	補　助　金　振　込　先

	金融機関名

	支店名

	預金種目

	口座番号

	(ふりがな)
口座名義

年　　　月　　　日

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村長　　様

様式第12号(第20条関係)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

南阿蘇村長　　様

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金概算払申請書

年　　月　　日付け第　　号で補助金交付決定通知のあった南阿蘇村地域づくり支援事業補助金について下記のとおり概算払くださるよう南阿蘇村地域づくり支援事業補助金交付要綱第20条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

金　　　　　　　　　　　円

	事業費
	交付決定額
(ア)
	概算払受領済額
(イ)
	今回(概算払)申請額
(ウ)
	残　額
((ｱ)-(ｲ)-(ｳ))

	円
	円
	円
	円
	円

　概算払を必要とする理由

添付書類
１．契約書等の写し
２．支払済のものについては領収証
３．その他参考資料

様式第13号様式(第20条関係)

南阿蘇村地域づくり支援事業補助金概算払請求書

年　　月　　日付け　　　第　　　　号で確定の通知があった　　　　年度南阿蘇村きらめく地域づくり支援事業補助金のうち、下記の金額を交付されるよう南阿蘇村きらめく地域づくり支援事業補助金交付金要綱第20条の規定により請求します。

記

請求額　金　　　　　　　　　　　　円

	補　助　金　振　込　先

	金融機関名

	支店名

	預金種目

	口座番号

	(ふりがな)
口座名義

年　　　月　　　日

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(申請者)　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

南阿蘇村長　　様

 16 / 28

様式第14号(第22条関係)

財算管理台帳

	管理団体名：

	管理責任者：

	事業の内容
	事業期間
	経費の区分
	処分制限期間
	適用

	施設等
	型式
	設置場所
	着工日
	しゅん工日
	事業費
	耐用年数
	処分制限年月日

	うち補助金